



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 августа 2016 г. № 231

г. Махачкала

О внесении изменений в постановления Правительства Республики Дагестан от 15 июля 2011 г. № 238 и от 25 декабря 2013 г. № 705

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т**:

1. Приостановить до 1 января 2020 года действие пункта 3 постановления Правительства Республики Дагестан от 15 июля 2011 г. № 238 «О нормативах расходов на приобретение служебного легкового автотранспорта для органов государственной власти Республики Дагестан и органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, № 13, ст. 576; № 19, ст. 873; № 23, ст. 1166; 2014, № 3, ст. 116) в части планирования расходов на приобретение служебного легкового автотранспорта для органов государственной власти Республики Дагестан с учетом индексации в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Республики Дагестан на очередной финансовый год.

2. Внести в приложение к указанному постановлению следующие изменения:

а) в графе 3 пункта 1 цифры «1400» заменить цифрами «1900»;

б) в пункте 2:

в графе 2 слова «начальник Управления пресс-службы и информации Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан;» заменить словами «начальник Управления Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан по информационной политике; руководитель Пресс-службы Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан;»;

в графе 3 цифры «1200» заменить цифрами «1600»;

в) в пункте 3:

в графе 2 слова «руководитель Секретариата Главы Республики Дагестан; руководитель Секретариата Председателя Правительства Республики Дагестан;» исключить;

в графе 3 цифры «750» заменить цифрами «1100»;

г) в Примечании цифры «700» заменить цифрами «950».

3. Внести изменения в Положение о транспортном обслуживании лиц, замещающих государственные должности Республики Дагестан, государственных гражданских служащих Республики Дагестан в связи с исполнением ими должностных обязанностей, утвержденное постановлением Правительства Республики Дагестан от 25 декабря 2013 г. № 705 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 24, ст. 1700; 2015, № 3, ст. 93) следующие изменения:

а) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Список служебного автотранспорта с персональным закреплением утверждается Руководителем Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан.»;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В целях выполнения возложенных функций за Администрацией Главы и Правительства Республики Дагестан и органами исполнительной власти Республики Дагестан закрепляется дежурный служебный автотранспорт.

Перечень дежурных служебных автотранспортных средств, закрепляемых за Администрацией Главы и Правительства Республики Дагестан и органами исполнительной власти Республики Дагестан, утверждается Руководителем Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан.»;

в) в приложении к указанному Положению позицию:

«Начальник Управления пресс-службы и информации Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан»

заменить позициями следующего содержания:

«Начальник Управления Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан по информационной политике

Руководитель Пресс-службы Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан».



Председатель Правительства

Республики Дагестан

А. Гамидов